
 

 

  

 Página 16 
 

13/04/2024 

ANEXO 1 – COMISSÕES AVALIADORAS CONSTITUÍDAS 

 
PORTARIA PGM Nº 18, DE 12 DE ABRIL DE 2024 
DESIGNA REPRESENTANTES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA FISCALIZAR A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO DE TODAS AS ETAPAS DE CONCURSO PÚBLICO. O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE 
NITERÓI, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, RESOLVE: 
Art. 1º- Nomear os servidores ABDALLAH EVANGELISTA ABOU KAMEL, matrícula 1239964-5, e MANOELA CAVALCANTE DIAS PEREIRA, 
matrícula 1241314-3, como representantes da Procuradoria Geral do Município, para fiscalizar a contratação de empresa especializada no 
licenciamento de todas as etapas de concurso público. Processo nº 9900028728/2024. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDITAL DAL/PGM Nº 01 DE 2024. 

O Presidente da Comissão Organizadora do PROGRAMA DE ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DE NÍVEL SUPERIOR da Procuradoria Geral do 
Município de Niterói, no uso das atribuições que lhe são conferidas, informa a composição definitiva da comissão Examinadora do programa para 
Estágio Extracurricular da Procuradoria Geral do Município de Niterói: 
Comissão Examinadora do Processo Seletivo 

Leandro Pedroza Lima Cabral   

EDITAL DAL/PGM Nº 02 DE 2024 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Programa de Estágio Extracurricular de Nível Superior para as Áreas de Ciências 
Econômicas, Administração de Empresas, Administração Pública e Ciências Contábeis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, faz saber aos interessados que, observados os critérios determinados pelo item VI do Edital DAL/PGM n° 01 de 2024, de 
abertura de Inscrições, foi apurado o seguinte resultado preliminar: 
1 – APROVADOS (item VI.3 do Edital): 
Classificação Nome C.R.a PInst        Nota final - 

NF=CRA+Plnst 

1 João Paulo Nascimento Silva 9,00 5 14,00 

2 João Lucas de Almeida Cruz 8,20 5 13,20 

3 Luiz Cláudio Silva Dias de Oliveira 8,13 5 13,13 

4 Marcus Vinicius Ferreira Matias 8,10 5 13,10 

5 Heloisa das Neves Dias 9,96 3 12,96 

6 Bárbara Machado Lisboa 9,80 3 12,80 

7 Vitória Moreira da Costa 9,54 3 12,54 

8 Gutemberg Prado Rodrigues Junior 9,35 3 12,35 

9 Dalila Almeida da Silva 9,13 3 12,13 

10 Mariane Xavier da Silva Vieira 9,00 3 12,00 

11 Kathellen Bianca Barbosa 8,00 4 12,00 

12 Natalia Dias de Lima 8,79 3 11,79 

13 Nathallie Costa Dias 9,72 2 11,72 

14 Henrique Lima Boaretto 8,70 3 11,70 

15 Wesley Lima Brandão 8,50 3 11,50 

16 Lucas Martins de Souza 8,44 3 11,44 

17 Guilherme Paro 8,40 3 11,40 

18 Pedro Henrique Abissamara do R.   Macedo 8,40 3 11,40 

19 Brunna Coelho Salles 9,00 2 11,00 

20 Wendel de Oliveira Souza 8,52 2 10,52 

21 Ivandria de souza andrade silva 8,15 2 10,15 

2. CANDIDATOS REPROVADOS (item VI. a2 do Edital) 
Nos dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital 
(item VII do Edital de Abertura de Inscrições), os 
candidatos poderão apresentar recurso dirigido ao Diretor 
de Apoio e Logística. Os recursos deverão ser remetidos, 
em formato PDF, com o título                       “Recurso - 
Estágio Extracurricular 2024” para o endereço eletrônico 
estagiodal@pgm.niteroi.rj.gov.br , com os seguintes dados: 
a) Identificação do candidato (nome e CPF); 
b) A fundamentação ou embasamento, com as devidas 
razões do recurso, limitado a 250 (duzentos e cinquenta) 

palavras. 
As respostas aos recursos serão publicadas no Diário Oficial do Município de Niterói e no portal da PGM http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/ 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE 

PORT. 055/2024 - O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde, no exercício de suas atribuições conferidas pela Lei 3.133 de 

13 de abril de 2015, pelo artigo 18, § 1°, I, do Estatuto da FeSaúde e pela Portaria 191/2023, resolve exonerar Júlio Cesar de Oliveira Nicodemos 
do cargo de Supervisor N II, a contar de 01 de abril de 2024. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 22/2023, referente à aquisição de materiais de limpeza, 
por meio de Sistema de Registro de Preços, para o abastecimento eventual de itens necessários para manutenção de limpeza das unidades da 
Rede de Atenção Psicossocial (RAPS), geridas por esta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde), Adjudicando o Item 01 e 02  à 
empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ n° 11.383.230/0001-01, pelo Valor Total: R$1.515,36 (mil 
quinhentos e quinze reais e trinta e seis centavos), o Item 25 e 29 à empresa DUOLIMP COMERCIO LTDA, CNPJ n° 11.506.338/0001-36, pelo 
Valor Total: R$ 4.332,60 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), o Item 15 à empresa MULTISUL COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ n° 12.811.487/0001-71, pelo Valor Total: R$ 1.650,60 (mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos), o Item 
34, 39 e 40,  à empresa ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO, CNPJ n° 13.559.782/0001-45, pelo Valor Total: R$ 36.234,00 (trinta e seis mil 
duzentos e trinta e quatro reais), o Item 41, à empresa SANIGRAN LTDA, CNPJ n° 15.153.524/0001-90, pelo Valor Total: R$ 1.616,16 (mil 
seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos), o Item 21, 22 e 26 à empresa VIPE COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 17.526.067/0001-67, pelo 
Valor Total: R$ 50.288,40 (cinquenta mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos), Item 27, à empresa PLASVIVO DISTRIBUIDORA 
DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ n° 21.760.032/0001-65, pelo Valor Total: R$ 92.637,60 (noventa e dois mil seiscentos e trinta e sete reais 
e sessenta centavos), o Item 06, 07, 12 e 18 à empresa BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ n° 23.303.444/0001-00, pelo Valor Total: R$ 
23.661,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta e um reais), o Item 11, 13, e 19 à empresa GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 
27.217.586/0001-05, pelo Valor Total: R$ 31.030,56 (trinta e um mil e trinta reais e cinquenta e seis centavos), o Item 37 à empresa ALTABOR 
LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS LTDA, CNPJ n° 33.749.949/0001-48, pelo Valor Total: R$ 6.916,80 (seis mil novecentos e 
dezesseis reais e oitenta centavos), o Item 36 e 38,  à empresa INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ n° 
34.894.910/0001-87, pelo Valor Total: R$ 20.262,00 (vinte mil duzentos e sessenta e dois reais), o Item 24 e 32, à empresa ARLETE REIS CASA 
& ETC LTDA, CNPJ n° 38.056.527/0001-00, pelo Valor Total: R$ 5.189,52 (cinco mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), o 

 Nome (iniciais) C.R.a Nota final -    NF=CRA+Plnst 

1  I.P.O 7,90 7,90 

2  V.S.N 7,80 7,80 

3  Y.F 7,70 7,70 

4  C.S.S 7,60 7,60 

5  A.A.C.R 7,45 7,45 

6  H.A.G 7,40 7,40 

7  M.C.C.A.S 7,30 7,30 

8  A.V.N.P 7,15 7,15 

9  G.M.N 6,30 6,30 

10  M.S.F 5,70 5,70 


